



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

**ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

Белгород

«05» ИЮНЯ 2023 г.

№ 307-ПП

**О внесении изменений в постановление**  
**Правительства Белгородской области**  
**от 27 августа 2018 года № 322-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 августа 2018 года № 322-пп «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений Правительства Белгородской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) в границах Белгородской области»:

- в Порядок подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений Правительства Белгородской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) в границах Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. В 2023 году не требуется принятие решений, указанных в пункте 1.3 Порядка.»;

пункт 1.4 раздела 1 Порядка считать пунктом 1.5;

в пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2.9 раздела 2 Порядка слова «15 рабочих дней» заменить словами «10 (десяти) рабочих дней»;

в пунктах 3.5, 3.8 раздела 3 и пунктах 4.2, 4.4, 4.5 раздела 4 Порядка слова «30 календарных дней» заменить словами «15 (пятнадцати) рабочих дней»;

в приложении № 2 к Порядку:

в заголовке к тексту приложения № 2 слова «уполномоченных федеральных органов исполнительной власти» заменить словами «Правительства Белгородской области»;

в подпункте «а» пункта 2 приложения № 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в подпункте «а» пункта 3 приложения № 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**